УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

П Р И К А З

16.09.2022                                                                                № 1177

Об  участии в  мониторинге  качества дошкольного образования  в 2022 году

На основании информационного письма Государственного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Коми республиканский

институт развития образования» (далее – ГОУДПО «КРИРО) от 15.09.2022 № 1900 «О

проведении мероприятий мониторинга  качества дошкольного образования в 2022 году»,  в

целях организации качественного участия в мероприятиях мониторинга качества

дошкольного образования в 2022 году (далее – МКДО - 2022) в Республике Коми

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мероприятиях мониторинга качества дошкольного образования

в 2022 году (далее – МКДО-2022) МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г.

Воркуты (Схабовская Н.И.), определенным уполномоченным федеральным координатором

МКДО-2022 путем репрезентативной выборки.

2. Назначить муниципальным координатором для организации и проведения МКДО

- 2022 на территории МО ГО «Воркута» Полномошнову Н.М., заместителя начальника

управления образования администрации МО ГО «Воркута».

3. Назначить экспертами МКДО-2022, обеспечивающими экспертизу на

муниципальном уровне: Агафонову А.А., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад №

42» г. Воркуты, Коваленко Ю.Н., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 54» г.

Воркуты, Недбайлову Е.Б., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 56» г. Воркуты,

Головину О.В., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты.

4. Муниципальному координатору Н.М. Полномошновой:

4.1. Заполнить форму регистрации участников МКДО – 2022 по ссылке:

https://kriro.ru/VEE2L не позднее 20 сентября 2022 года.

4.2. Зарегистрироваться и принять участие в обучающих курсах по программе

подготовки участников МКДО-2022  «Модуль 1. Обучение региональных координаторов

МКДО 0-7» на единой информационной платформе МКДО – 2022 (далее – ЕИП МКДО -

2022) по ссылке https://do2022.niko.institute/edu не позднее 30 сентября 2022 года.

https://kriro.ru/VEE2L
https://do2022.niko.institute/edu

4.3. Обеспечить взаимодействия с региональным координатором МКДО – 2022.

4.4. Обеспечить контроль и координацию деятельности за проведением МКДО –

2022 в ОУ.

4.5. Осуществлять методическое сопровождение участников МКДО – 2022.

5. Экспертам МКДО-2022 А.А. Агафоновой, Ю.Н. Коваленко, Е.Б. Недбайловой,

О.В. Головиной:

5.1. Заполнить форму регистрации участников МКДО – 2022 по ссылке:

https://kriro.ru/VEE2L не позднее 20 сентября 2022 года.

5.2. Зарегистрироваться и принять участие в обучающих курсах по программе

подготовки участников МКДО-2022  «Модуль 3. Обучение экспертов МКДО 0-7» на ЕИП

МКДО – 2022 по ссылке https://do2022.niko.institute/edu не позднее 30 сентября 2022 года.

6. Руководителю МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты

(Схабовская Н.И.) (далее - ОУ):

6.1. Определить  координатора от ОУ для организации и проведения МКДО – 2022

на учрежденческом уровне.

6.2. Обеспечить заполнение координатором от ОУ формы регистрации участников

МКДО – 2022 по ссылке: https://kriro.ru/VEE2L не позднее 20 сентября 2022 года.

6.3. Обеспечить регистрацию и участие координатора от ОУ в обучающих курсах по

программе подготовки участников МКДО-2022  «Модуль 2. Обучение координаторов

МКДО в ДОО» на ЕИП МКДО – 2022 по ссылке https://do2022.niko.institute/edu не позднее

30 сентября 2022 года.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Н.М. Полномошнову,

заместителя начальника.

Заместитель руководителя администрации

городского округа «Воркута»

начальник управления образования

администрации городского округа «Воркута»                                                    В.В. Шукюрова

Дударева Марина Константиновна

3 34 28

https://kriro.ru/VEE2L
https://do2022.niko.institute/edu
https://kriro.ru/VEE2L
https://do2022.niko.institute/edu